
Fortaleza – CE, 25 de Abril de 2023. 

À

SUPERINTENDÊNDIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - RO
Ref.: Pregão Eletrônico Nº 1762023

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Prezados Senhores, 

A Empresa  LITORÂNEA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,  CNPJ nº 01.540.305/0001-59,  Inscrição 
Estadual: 06.744.731-7,  sediada a Rua Vicente Padilha, 646, Vila União, CEP: 60.410-680, Fortaleza - 
CE,  Telefone:  (85)  3182.2510  /  (85)  9  9690-6310,  e-mail:  litoraneagraficaeditora@gmail.com ,   por 
intermédio  de seu representante legal:  Antônio Expedito da Penha,   brasileiro,  solteiro,  comerciante, 
portador do CPF nº 788.827.701-25  e Carteira de Identidade nº 99012067821 - SSPDS/CE, residente à 
rua Vicente Padilha, nº 646 – Apt:104  Vila  União – Fortaleza – CE,  apresenta sua Proposta de Preço para 
o(s) seguinte(s) material(is)/serviço(s) ofertado(s), conforme Pregão Eletrônico Nº 1762023.

Item Especificação Unidade Quantidade Marca ModeloPreço 
unitário 
R$

Preço 
Total R$

1 Cartaz em papel couchê brilho 115g/m², com medidas de 
46X64 cm (LxA). Refilado, sem verniz, com fita dupla face 
para fixação. 4x0 cores CMYK. OBSERVAÇÃO: Serão 6 
modelos de artes diferentes: (Transtorno do Espectro 
Autista, Deficiência Visual, Deficiência Auditiva, Deficiência 
Intelectual, Altas Habilidades e Educação Inclusiva, sendo 
443 unidades de cada área). Tratamento Diferenciado: Tipo 
I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem 
de Preferência: Não Quantidade: 2658 Unidade de 
fornecimento: UNIDADE

UNIDADE2658 SUZANO2023 0,97 2.578,26

mailto:litoraneagraficaeditora@gmail.com


Item Especificação Unidade Quantidade Marca ModeloPreço 
unitário 
R$

Preço 
Total R$

2 Livretos/manuais informativos, tamanho 20 x 15 cm, cores 
variadas, bloco com no máximo de 50 folhas. Limite de 5 
cores. Com máximo de 500 caracteres. (As artes serão 
entregues ao fornecedor junto com a nota de empenho 
e/ou ordem de fornecimento). Tratamento Diferenciado: 
Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem 
de Preferência: Não Quantidade: 1000 Unidade de 
fornecimento: UNIDADE

UNIDADE1000 SUZANO2023 2,49 2.490,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 5.068,26 (cinco mil sessenta e oito reais e vinte e seis centavos). 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias;

PRAZO DE GARANTIA: Conforme CDC;

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, contados a partir do momento do recebimento da Nota de Empenho – 

NE ou outro documento equivalente, em remessa única;

IMPOSTOS, ENCARGOS E DEMAIS DESPESAS: Inclusos.

Dados Bancário:
Banco do Brasil 
Agência: 2812-6  
C/C: 81362-1

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda 
documentação anexada ao sistema é autêntica.

 

Atenciosamente,



Fortaleza – CE, 20 de Abril de 2023. 

À

SUPERINTENDÊNDIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - RO
Ref.: Pregão Eletrônico Nº 1762023

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Prezados Senhores, 

A Empresa  LITORÂNEA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,  CNPJ nº 01.540.305/0001-59,  Inscrição 
Estadual: 06.744.731-7,  sediada a Rua Vicente Padilha, 646, Vila União, CEP: 60.410-680, Fortaleza - 
CE,  Telefone:  (85)  3182.2510  /  (85)  9  9690-6310,  e-mail:  litoraneagraficaeditora@gmail.com ,   por 
intermédio  de seu representante legal:  Antônio Expedito da Penha,   brasileiro,  solteiro,  comerciante, 
portador do CPF nº 788.827.701-25  e Carteira de Identidade nº 99012067821 - SSPDS/CE, residente à 
rua Vicente Padilha, nº 646 – Apt:104  Vila  União – Fortaleza – CE,  apresenta sua Proposta de Preço para 
o(s) seguinte(s) material(is)/serviço(s) ofertado(s), conforme Pregão Eletrônico Nº 1762023.

Item Especificação Unidade Quantidade Marca ModeloPreço 
unitário 
R$

Preço 
Total R$

1 Cartaz em papel couchê brilho 115g/m², com medidas de 
46X64 cm (LxA). Refilado, sem verniz, com fita dupla face 
para fixação. 4x0 cores CMYK. OBSERVAÇÃO: Serão 6 
modelos de artes diferentes: (Transtorno do Espectro 
Autista, Deficiência Visual, Deficiência Auditiva, Deficiência 
Intelectual, Altas Habilidades e Educação Inclusiva, sendo 
443 unidades de cada área). Tratamento Diferenciado: Tipo 
I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem 
de Preferência: Não Quantidade: 2658 Unidade de 
fornecimento: UNIDADE

UNIDADE2658 SUZANO2023 0,98 2.600,00

mailto:litoraneagraficaeditora@gmail.com


Item Especificação Unidade Quantidade Marca ModeloPreço 
unitário 
R$

Preço 
Total R$

2 Livretos/manuais informativos, tamanho 20 x 15 cm, cores 
variadas, bloco com no máximo de 50 folhas. Limite de 5 
cores. Com máximo de 500 caracteres. (As artes serão 
entregues ao fornecedor junto com a nota de empenho 
e/ou ordem de fornecimento). Tratamento Diferenciado: 
Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem 
de Preferência: Não Quantidade: 1000 Unidade de 
fornecimento: UNIDADE

UNIDADE1000 SUZANO2023 2,49 2.490,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 5.090,00 (cinco mil e noventa reais). 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias;

PRAZO DE GARANTIA: Conforme CDC;

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, contados a partir do momento do recebimento da Nota de Empenho – 

NE ou outro documento equivalente, em remessa única;

IMPOSTOS, ENCARGOS E DEMAIS DESPESAS: Inclusos.

Dados Bancário:
Banco do Brasil 
Agência: 2812-6  
C/C: 81362-1

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda 
documentação anexada ao sistema é autêntica.

 

Atenciosamente,



Fortaleza – CE, 18 de Abril de 2023. 

À

SUPERINTENDÊNDIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - RO
Ref.: Pregão Eletrônico Nº 1762023

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Prezados Senhores, 

A Empresa  LITORÂNEA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,  CNPJ nº 01.540.305/0001-59,  Inscrição 
Estadual: 06.744.731-7,  sediada a Rua Vicente Padilha, 646, Vila União, CEP: 60.410-680, Fortaleza - 
CE,  Telefone:  (85)  3182.2510  /  (85)  9  9690-6310,  e-mail:  litoraneagraficaeditora@gmail.com ,   por 
intermédio  de seu representante legal:  Antônio Expedito da Penha,   brasileiro,  solteiro,  comerciante, 
portador do CPF nº 788.827.701-25  e Carteira de Identidade nº 99012067821 - SSPDS/CE, residente à 
rua Vicente Padilha, nº 646 – Apt:104  Vila  União – Fortaleza – CE,  apresenta sua Proposta de Preço para 
o(s) seguinte(s) material(is)/serviço(s) ofertado(s), conforme Pregão Eletrônico Nº 1762023.

Item Especificação Unidade QuantidadeMarca Model
o

Preço 
unitário 
R$

Preço Total 
R$

1 Cartaz em papel couchê brilho 115g/m², com medidas 
de 46X64 cm (LxA). Refilado, sem verniz, com fita dupla 
face para fixação. 4x0 cores CMYK. OBSERVAÇÃO: 
Serão 6 modelos de artes diferentes: (Transtorno do 
Espectro Autista, Deficiência Visual, Deficiência 
Auditiva, Deficiência Intelectual, Altas Habilidades e 
Educação Inclusiva, sendo 443 unidades de cada área). 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação 
Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade 
Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de 
Preferência: Não Quantidade: 2658 Unidade de 
fornecimento: UNIDADE

UNIDADE2658 SUZANO2023 2,1700 5.767,8600

mailto:litoraneagraficaeditora@gmail.com


Item Especificação Unidade QuantidadeMarca Model
o

Preço 
unitário 
R$

Preço Total 
R$

2 Livretos/manuais informativos, tamanho 20 x 15 cm, 
cores variadas, bloco com no máximo de 50 folhas. 
Limite de 5 cores. Com máximo de 500 caracteres. (As 
artes serão entregues ao fornecedor junto com a nota 
de empenho e/ou ordem de fornecimento). 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação 
Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade 
Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de 
Preferência: Não Quantidade: 1000 Unidade de 
fornecimento: UNIDADE

UNIDADE1000 SUZANO2023 3,6500 3.650,0000

3 IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ 
BRILHO, TIPO FOLDER, GRAMATURA 120G/M2, 
COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO 
DO ÓRGÃO Tratamento Diferenciado: - (Item 
participação aberta) Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 76313 Unidade de fornecimento: Unidade

Unidade 76313 SUZANO2023 2,4000 183.151,2000

4 IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ 
BRILHO, TIPO FOLDER, GRAMATURA 120G/M2, 
COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO 
DO ÓRGÃO Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota 
para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
(Cota Exclusiva do item 3) Aplicabilidade Decreto 7174: 
Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 25437 Unidade de fornecimento: Unidade

Unidade 25437 SUZANO2023 2,4000 61.048,8000

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 253.617,86 (duzentos e cinquenta e três mil, seiscentos e 
dezessete reais e oitenta e seis centavos). 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias;

PRAZO DE GARANTIA: Conforme CDC;

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, contados a partir do momento do recebimento da Nota de Empenho – 

NE ou outro documento equivalente, em remessa única;

IMPOSTOS, ENCARGOS E DEMAIS DESPESAS: Inclusos.



Dados Bancário:
Banco do Brasil 
Agência: 2812-6  
C/C: 81362-1

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda 
documentação anexada ao sistema é autêntica.

 

Atenciosamente,


